Secundus est orōnis dubi-
etas. Iaco. i. postulet in fide ni-
hil hesitans. Et subdit de
hesitante. No estimet homo
ille q̄ accipiat aliqd̄ a deo.
Bi. Indignus celesti b̄ndicti-
one esse conuincit̄ qui deū
dubio q̄rit affectu.

Tercius quia nō petit̄ qd̄ pe-
tendū est quia sc̄z vile est
qd̄ petit̄ ul̄ nō expedies pe-
tenti. Ioh. xv. vsq; mō nō pe-
tistis quicq; Glo. q̄ aliqd̄ sit
cōpatione rei p̄manētis. W.
xx. Refatis quid petatis di-
ctū est filijs zebedei petētib;
honorē. Et paulo petētib;
multi amononez que sibi nō
expediebat. dictū est. suffiat
tibi grāa mea. La virtus
infirmitate p̄ficiat̄ ideo freq̄
ter etiā nō exaudit̄ p̄redo
amonez tribulationū. ysa.
xxvii. Miserere m̄ ip̄o et nō
disce facere iusticiā. Iac. iii.
petitis et nō accipietis eo q̄
male petatis.

Quartus est orōnis nō
exauditū. providet em̄ de
illis meliora q̄ petūt sicut o-
tingere solet puulis qui ne
i scolis vapulent deū exorat
s; nō datur illis postulatiōis
effectus quia ipedit talis ex-
auditio ad profertur.

Quartus est indignitas eius
p̄ quo orat. Iemie. vii. et xi.
Noli orare pro pplō isto neq;
assumas pro eis laudez et
orōnez quia nō exaudiat te.
Eusdez. xv. Sistetit samuel
et moyses corā me nō est aīa
mea ad pplm̄ istū.

Inuitas patris quidaz frater pa-

trabat̄ molestā fornicatiōis/
et abiit sepe ad seniorez ut p̄
se oraret. Cūq; frequēs orō sem-
ous eū nō iuuaret dñs nocte
ei ostendit negligētiāz fr̄is
esse in causa quare nō exau-
dret vidit em̄ senior mona-
chū sedentez et spm̄ fornicati-
onis in diuersis formis mu-
lier apud se ludentez et ipm̄
cū eis delectari vidit etiā an-
geluz dñi astantez et idigūa-
tez cont̄ eundez fr̄em q̄ non
surgebat nec se p̄sternebat
i orōibus ante deuz s; magis
delectabat̄ i cogitaciōib; suis.
Cognouit go senior culpā fra-
tris esse q̄ ip̄e nō exaudiebat̄
pro eo. Et dixit fratri. Impos-
sibile est discedere a te forni-
caciōis spm̄ alijs pro te orā-
tibus nisi tu ip̄e labore assu-
mas i ieiunijs orōibus et
vigilijs rogans dñm cū ge-
mitu. Audiens frater verba
senoris cōpunctus est corde
et p̄ afflictionez corpis meru-
it misericordiaz dei.

Quintus est cogitaciōnū ma-
laz multitudo. ca. x. musce
moriētes p̄dūt suauitate vi-
guenti. gen. xv. Abigebat abā
voluāes de sacrificiō. i. mach.
ii. Templū eius sicut hō igno-
bilis. Templū spūale est ut hō
ignobilis cū imūdis cogita-
ciōibus occupat̄.

Sextus est contēptus dīne
legis. pu. xxviii. Qui dēdiat
aurez suas ne audiat legem/
orō eius erit execrabilis. p̄b.
p̄mo. Inuocabūt me et nō ex-
audiat̄. fr̄. eo q̄ exosam habue-
runt disciplinā.

Septimū est durities. que duplex est. quedam in pauperes de qua ps. xxj. Qui obturat aurez suas ad clamores pauperis clamabit ipse et non exaudiet. Alia est ad eos qui offendunt. cui aliquis non vult eis remittere eccl. xxviii. Peccata proximo tuo nocent te et tunc deprecanti tibi peccata soluentur. In eodem. Homo homini seruat iram et a domino querit me delam. ps. xj. Cum stabitis ad orandum dimittite si quid habetis aduersus aliquem ut et pater vester. eccl. i.

Octauū est peccati additio. eccl. xxxiii. Vnus orans et vnus maledicens. cuius voce exaudiet dominus. ps. i. Malum orationi additur. est quod quedam maledictio. vel mali imprecatio que orationi aduersatur. qui peccata addit. qui elongat se a deo et ideo difficilius a deo exauditur. ps. lxxv. Qui elongant se a te peribunt. Iteque planguerunt iniquitates suas. ps. lxxv. Inuocate eum dum ipse est. ps. lxxv. appropinquate deo et appropinquabit vobis. Deo appropinquat qui a malo opere cessat. De hoc impedimento et precedenti tangit ysidorus dicens. duobus modis oratio impeditur. ne impetire valeat quisque postulata. hoc est si aut quisque adhuc mala committit. aut delinquenti sibi debita non dimittit.

De ysidorus dicit nullum proficit in vulnere medicamentum. si adhuc ferrum in eo sit. ita nichil proficit oratio illius. cuius adhuc dolor in mente. vel odium manet. (in pectore)

Nonū est dyaboli suggestio que multos ab amore retrahit. Vnde gregorius in dialogo in quadam abbacia pompeiani abbatis. quidam monachus non poterat stare in oratorio in oratione sed semper exiit. et sepe correptus noluit emendare. Sed quadam die cum beatus benedictus venisset ad eum corrigendum. vidit quendam nigrum puerulum tenentem eum per simbriam vestimenti. Cumque orassent per biduum benedictus pompeianus et maurus. alii tres viderunt puerulum illum et beatus benedictus monachus verberare corripuit. et demon recessit. ac si ipse esset verberatus.

Decimū est puritas desiderii. Augustinus dicit tibi deus quod non vult tibi cito dare. ut tu discas magna magis desiderare.

Gregorius in moralibus. Eterna vita si ore petimur nec tamen corde desideramus. clamantes tacemus. ps. lxxv. Tacui dum clamare tota die. Vndecimū est petentis in patientia. ps. lxxviii. Consuluit saul dominum qui non respondit ei. Et sequitur. Dixitque saul. Querite michi mulieres habentes phytonez. judith. ix. huiusmodi mansuetorum semper tibi placuit in deprecao.

Duodecimū est defectus perseuerantie in orando. luc. xi. Si perseuerauerit pulsas et post benedictus dominus qui non auertit. eccl. i.

Augustinus dicit. Si non est amota oratio securus esto. quod nec mania. Consequenter ostendendum.

est quādo sit oranduz Temp^o
 orandi dñs determinat luce
 xvij. dices Oportet semp o
 rare et nō deficere Et eiusde
 xxi. Vigilate inquit omī tpe
 xē Non debet miles xpi scū
 tuz orōnis amouere dū bel
 luz durat bellū autē durat
 duz durat vita p̄sens Ad
 lica est em vita homis sup
 terraz Job. vii. sapiē. xvij. hō
 sine querela p̄ferens sue f
 uitutis orōnez restitit uel
 thessa vltio Sine m̄missione
 ne orate p̄icula nūq̄ desūt
 Deo cōtinue indigem^o dei ad
 iutorio nūq̄ de est miseria
 Deo cōtinue egem^o dei m̄ia
 Deo si fieri posset semp esset
 oranduz s; quia alia negona
 nō p̄mittit hoc p̄mittenda
 est orō opibus nris et etiaz
 m̄miscenda
 Iohm^o ad paulā in p̄ncipio
 Cur libet opis p̄mitte dñca
 orōnez et signuz crucis f̄rote
 De; Sicut militi sine armis
 ad belluz exire nō conuenit
 ita homi xpiano p̄cedere quo
 libet sine orōne
 Bñ. Hauriedus est sepe
 de lectionis serie affectus a
 forūdi orō que lectionez m
 terrapat
 Iohm^o Orōm lectio lectio
 suadent oratio Breue vide
 bit tēpus qd̄ tantis varietat
 tibus occupat Oro et grā
 ruz actio deberēt magna p
 tez vite nr̄e occupare Oro
 opa m̄n deberet p̄cedere g
 naz actio sequi Cū videm^o
 mala ul' i nobis ul' i alijs ef
 fet oranduz cū videm^o bona

ul' i nobis ul' i alijs grāz acti
 omi esset instanduz. ad thes.
 Sine m̄missione orate in
 omibus grās agite
 Bñ. ad fratres de monte dei
 Caritas. tot modis memorie
 ul' grāz actione in deū se iugi
 ter refundit quot in suis. ul'
 necessitatibus ul' cōsolacōib^o
 i pximi etiaz ul' cōpassiomb^o
 ul' cōgintulacōib^o causales
 i hoc matias iuenit p̄nus af
 fectus. Orōm vero papue in
 tendēduz est ul' cū maior est
 necessitas ul' maior t̄p̄us opor
 tunitas maior n̄ntas orādi
 est ut cū aliqm grāz recepim^o
 Tunc em instanduz apud deū
 est qui dedit ut eaz nobis cō
 feruet
 Aut em greg^o Cito bonū amit
 tit nisi a largiete custodiat^o
 Poeta. Nō minor est virtus
 q̄ querere. p̄ta tueri Q̄nto
 aliquis plus habet qd̄ possit
 amittere tanto diligētor et
 magis solatus esse debet de
 confuacione Ideo dñs sacra
 mēto baptisimi suscepto orōi
 se dedit luc. iij.
 Itē n̄ntas orandi est quādo
 aliqua ardua opa facturi su
 mus. Ideo dñs electuros apo
 stolos orōnez p̄misit luc. vi.
 Itē n̄ntas orandi est cū im
 net tribulacio ul' sibi. ul' pxio
 vnde dñs iminēte passione
 sua ter orauit o. xxvi. Et
 orōnez suā multuz p̄tendit
 luc. xxij. factus i agonia pro
 lius orabat Et o. xxij. legi
 q̄ ascendit i montez orare Et
 inuitur cū orōnis illius cū
 subdit^o Nauicula autez i me

Die maris actabat fluctibus.
Et de tempore vero oportunitate
non dicitur quod beatus ostendit tres
horas diei multum oportunas
esse orationi dicens fratribus de
monte dei extra illas horas de
quibus dicit propheta Septies
in die laudes dixi domino matutini
aut vespertini aut medie noctis
sacrificium maxime observandum
est. Non enim frustra ait propheta
Dane a stabo tibi et videbo te
quia tunc a turris exterioribus
sum ieiunium et dirigatur oratio
mea sicut incensum in conspectu
tuo eleuatio manuum mearum sa-
crificium vespertinum quia tunc ab
huius impeditione inuenimus digesti
qui etiam in nocturnis vigiliis no-
stris quibus nocte surgimus ad
confitendum nomini domini confessionis
eiusdem ordine contexens In
die inquit tribulationis mee ex-
qui ma in nocentem eum Et alibi
ipsa Media nocte surgebam ad con-
fitendum tibi

Ad orandum mane mouemur ex
emplo christi **1^o pmo** Diluculo val-
de surgens ihesus egressus a-
bit in desertum locum ubi orabat
Ad orandum vespere mouemur
1^o xiiii vbi sic legitur Dimissa
turba ascendit in montem solus
orare vespere autem factus solus
erat ibi

Ad orandum nocturno tempore mo-
uemur **luc vi** vbi legitur quod erat
pnoctans in oratione dei
Efficacia matutine orationis on-
ditur **Job viii** vbi dicitur Si dilu-
culo consurrexeris ad deum et ipse
fueris deprecatus statim euigilabit
ad te filii israhel mane colligebat
manam **exo xvi** **1^o sapie xvii**

Oportet puenire sole ad bndi-
ctionem tuam Consueuerunt
diuites elemosinas dare pau-
peri qui in mane primo eis occur-
rit

1^o dies oportunus vel tempus ad
orandum est dies pasceus in
qua dominus adeo largus fuit quod
matrem suam dedit philistinis regni
latronum corpus et animam redemp-
tione humano generi

1^o et etiam illo die pro omnibus
orat iudeis paganis sasmatis
et hereticis

1^o et oportunus tempus ad oran-
dum est ante ascensionem domini
quando aduocatus est in re-
pntationem nostram vadit ad cu-
riam celestem tunc enim formade
sunt petitiones

1^o et tempus oportunum ad ora-
dum est tempore medio inter asce-
sionem et penthecostem Consue-
uerunt enim filii regum dare lar-
ga munera suscepto regno
in ps **Datote quoniam mirificauit**
dominus sanctum suum dominus exaudi
et me cum clamauero ad eum

1^o et tempus idoneum ad orandum
est in magnis solemnitatibus con-
sueuerunt enim principes magni
in magnis festiuitatibus ma-
gna munera dare

1^o et sequitur videre vbi sit oran-
dum Non dicitur quod vbi oran-
dum est cum vbi sunt pericula et
vbi auxilio dei egeamus **1^o the**
1^o et Volo viros orare in omni loco
leuantes puras manus **1^o sap**
1^o xiiii Creature dei in odium fi-
de sunt et in temptationes
aie hominum et in musapula pe-
dibus insipientium
1^o et Penaliter locus ad orandum

P. vii. ait dauid. Inuenit su-
tuus cor suu/ut oraret te/poti-
us oranduz est corde q̄ ore. **P.**
P. i. Anima loquebat̄ in corde suo/
et vox illius penitus nō audi-
ebat̄. **W.** vi. Orantes autē no-
lite multuz loqui. **Aug.** Diu orare nō
est improbu; neq; inutile; neq;
enī hoc est orare i multiloqo/
si diuicius oretur. Aliud est ser-
mo multus/aliud diuturnus af-
fectus. Nā et de ipō dno scriptū
est q̄ p̄notauerit i orōne lucē
vi. Absit ab orōne multa locu-
tio/si nō desit multa p̄catio/si
feruens p̄seueret intencio/nā
multuz loqui est. i orando rem
necessariuz/sup̄flus agere v̄
bis. **A.** Multuz autē p̄cari est ad
deū que p̄cari/diuturna et
p̄ua cordis excitacione pulsāe/
qd̄ plezq; plus gemitibus/q̄
sermombus agitur. **Itē** oranduz est auz magnitudi-
ne desiderij. **deutro. iij.** Cū que-
sieris dnm̄ deū tuū inuenies
euz/si tamē toto corde q̄sieris/
Yemie xxxix. Cū quiesieritis
me i toto corde v̄rōsi ueniar
a vobis. Magnitudo desiderij
clamor est. que d̄ exaudit/
de quo clamore exo. xiiii. Qd̄
ait d̄ns ad moysen/ clamas
ad me. **Et dan. xiiii.** Exclama-
uit ad dnm̄ voce magna susā-
na. Dilatatio desiderij/est q̄si
pparatio cordis/ut sit capax ei⁹
qd̄ petit. **Aug.** Cur petere. quezē. pul-
sare. nos cōpellit/qui nouit
quid nobis sit necessariuz; p̄uz
q̄ petam̄ nisi quia exerceri
voluit desideriu; n̄m̄ i orōib⁹

quo possim̄ cape qd̄ pparat d̄ae/
Itē aug. Si aliq̄ndō d̄ns tar-
dius dat/cōmendat dona/non
negat/dm̄ desiderata/dulcius nō
obtinēt/aciuz autē data vi-
lesant. **Dezuat tibi deus** (quod
nō vult cito dare) ut et tu di-
scas/magna magne desiderare/
Itē oranduz est auz gemitu et
lacrimis. **Exo. xii.** In diu gemitu
coz. **P.** i. Cuz esset ana ama-
ro aīo/orauit ad dnm̄ flens lar-
giter. In p̄s. auribus pape la-
crimas meas. **Glō.** que lacrimę
violente sunt i p̄abus. **Emāstha**
xxxv. Nō despiciet p̄ces pupil-
li/nec vidua si effundat loq̄lar
gemitus. **Et i eodēz** subdit̄ de la-
crimis vidue a maxilla vsq; ad
celū ascendit. **ysa. xxxvii.** Audi
ui orōnez tuaz/et vidi lacrimas
tuas. **Osee. xii.** dicit̄ de iacob lu-
dante cū angelo/fluit et ro-
gavit euz. **Hebreos. v.** p̄ces n̄
damore valido et lacrimis of-
ferens/exauditus est pro sua
reuerēcia. **Judith. viii.** Indulge-
at̄ eius/susis lacrimis postu-
lem. **Itē** oranduz est huiliter p̄s.
Resperit i orōnez huiluz. Et
Emāstha xxxv. Orō huilian-
tis se/nubes penetrabit. **Judith**
ix. huiluz et mansuetoz/sp̄
tibi placuit de p̄catio. huilita-
te obtinuit cananea a xpo qd̄
voluit/catello se compassi/cū
xpc̄ eam cū compasset. **Ad.**
xv. et **ad. vii.** habet q̄ xpc̄ ei
dixit p̄pter hunc smonez/va-
de. exiuit demoniuz a filia tua
ad. viii. post illud verbū huī-
le centurionis. Dne nō sū dig-
nus/ut mitres sub tectuz meuz

Dicitur est ei a xpo sicut a edidi
 si fiat tibi. Et luc. xv. postquam
 filius prodigus dixit. Non sum
 dignus vocari filius tuus. pro-
 acturens cecidit super collum eius.
 Itaque orandum est confidenter.

sic orabat dauid. in ps. lxxviii. inquit
 mei. quoniam in te confidit anima
 mea. Itaque orandum est perseueranter
 ut ostendit dominus luc. xi. exem-
 plo amica qui panes necessari-
 os accommodauit. in improbitate
 anima deprecantis deuictus. et
 exemplo iudias iniqui. domini non
 timens. et homines non reuentis.
 qui improbitate victus vidue
 vindictam fecit ei de aduersario
 ipsius. luc. xviii. Appli perseuera
domini oratione. spiritum sanctum accipe me
ruerunt actum primo.

Sequitur videre quid in oratione pe-
 tendum sit. Non dicitur quod in oratione
petenda sit gloria. et gratia sue
regni. et iustitia regni. et vi.
primo querite regnum dei. et iu-
sticia eius. et hec omnia adiacen-
tur vobis. Non monet dominus ut
temporalia querantur primo. quia non
sunt digna peti. Bona enim in-
firma sunt. et iacuantur. qui
amant et querunt ea. Quae i-
acuratio demonibus placet. et
sa. h. Inuauare ut trahamur.
En. noli acquiescere dicenti.
Inuauare ut trahamur. non enim
est trahitur. sed te grauiter op-
pressurus. In ps. Miser factus
sus. et iacuratus sus nimis.
Col. iii. que sursum sunt querite.
non que super terram.

Secundo. quia temporalia debentur
 his qui habent iustitiam re-
 gni. Iustitia enim regni. filios

facit. filijs vero debetur puerio.
 unde super illud. et hec omnia adi-
 acent vobis. etiam non querent-
 bus. quibus si subtrahuntur. ad
 probationem est. si dantur. ad gratiam
 actionem.

Tercio. nescit homo. utrum sibi ex-
 pediat temporalia habere. cum ut fre-
 quenter possessoribus suis nocent
 aut. ps. i. vsque stulti ea que sibi
sunt noxia cupiunt. Et super illud
ii. cor. xiii. virtus in infirmita-
te perficitur. Dicit gloria aug. Cur
ea que deus laudat et promittit.
petitis. securi petite. Illa enim pro-
picio deo conceduntur. quando autem
petitis temporalia. cum modo petite.
et cum timore illi committite. ut
si profuerint. det. si sat obesse non
det. Quid enim obest. vel proficit.
medius nouit non egrotus.

Itaque non dicitur quod super illud et xxv.
 Orauit tunc eundem sermone. tan-
 git gloria a nobis tria petenda.
 Tribus viabus inquit orauit.
 ut et nos. a peccatis peccatis
 veniam. et a peccatis malis tute-
 lam. et a futuris periculis. cau-
 telam. orem. De primo est. xxx
viii. fili infirmitate tua. ne
despicias temetipsum. sed ora do-
minum. et ipse curabit te. De
secundo est. xviii. Vigilate et orate.
ne intretis in temptationem. De
tercio. luc. xxi. Vigilate omni tempore
orantes. ut digni habeamini fi-
gere a ventura ira.

Itaque non dicitur quod in oratione petere
 possumus. ut deus custodiat
 nos ab occasione peccandi. ex
 emplo salomonis dicentis ps.
xxx. Ad dicitate. et diuicia
as ne dederis michi. tribue ta-
tum victui meo. necessarium ne

nō p̄ m̄has potuz/ quibus di-
chuz est/ nescitis quid petatis/
Matth. xx.

Quinta spes est/ est orō rudi-
culosa/ qualis est orō ypoari-
taz/ qui elati de multitudine
opez suoz/ deuz q̄ irident/
dū m̄abus plenis/ ab eo ele-
mosinaz gr̄e petūt/ Talis fuit
orō pharisei supbi dicētis/ ieiun-
no bis in sabbato/ decimas do-
om̄i que possideo/ Luc. xviii. In-
cuias oportet esse manus/ p̄ hu-
militatez/ ad hoc. ut elemosia
gracie a deo detur/

Itē orō ypoaritz/ ridiculosa
est/ quia manus tendunt ad
terraz/ cū elemosinaz petūt a
deo/ qui est in celis/ terrenaz
em̄ mercedez quezūt i opibus/

Ite p̄t diuidi orōsi postulacōez.
et obseruacionez. et orōnem.
stricte sup̄taz/ Et sumit̄ her di-
uisio ex illo verbo. 1. thio. ii. Ob-
seruaciones. orōnes. postulacōes. q̄
nāz actiones/ Debra vō ista
notificat. Bñ. i eplā ad fratres
de monte dei/ hys verbis/

Postulacio inquit est/ cū ob-
tinenda t̄p̄alia et necessaria
vite hui/ i qua deus/ postula-
tis quidez approbans bonā vo-
lūtatē/ facit tamē qd̄ ip̄e me-
lius iudicat/ et dat paupibus.
libenter sequi postulantez.

Ad postulacōnez p̄tinet/ petere
t̄nquillitatez/ p̄ans/ s̄mitate cor-
poris/ temp̄iem aeris/

Obscrvacio est/ i ext̄nāis sp̄ua-
libus/ anxia ad deuz instancā/
Oratio est/ est hom̄is deo adhe-
rentis affectio/ et familiaris q̄-
daz et pia allocutio/

Oratō actio est/ in intellectu et
cognacōne gr̄acie dei/ bone volū-
tatis in deficiens. et irreflexa i-
tencio. In postulacōibus/ p̄ie ac
fideh̄ter est oranduz/ s̄z nō est ill'
p̄tinaater inhezenduz/ quia nos
nescim̄/ s̄z pater n̄r/ qui i celis ē/
quid i t̄p̄alibus istis n̄rē est nob̄/
Obscrvacionibus est i sistenduz/
s̄z i om̄i humilitate et paciencia/
quia nō afferūt fructus/ nisi i
paciencia. Nōm̄q̄ em̄/ cū celestis
gr̄acia nō subuenit/ sit obseruati
celuz/ eneu/ et terra ferrea/ et
cū relicta sibi humani cordis
duricia/ ad votuz exaudiri nō
meretur/ anxietas desidantis
negari sibi estimat/ quicqd̄ dif-
feratur/ Cūq̄ sicut chanaanica illa
p̄teriti se. aut despici i gemisat/
quasi i imūdiaa carnis p̄teuta
sibi p̄m̄ iputari/ ul' i p̄perari y-
maginat/ Nōm̄q̄ vero/ sine la-
bore petens accipit/ q̄rens in-
uenit. et pulsanti apitur/ q̄ con-
solaciones ac suauitates orōis/
iuenire tandem meret/ labor
obseruacionis/ Nōm̄q̄ etiā pu-
re orōnis affectus/ et bō illa
affectiois suauitas nō inue-
nitur/ s̄z q̄ inuenit/ cū nō pe-
tentē et q̄ nescitēz/ gr̄ā p̄uenit/
et tanq̄ genus seruoz suscipi/
i mensa filioz/ cū rudis adhuc
et incipiens anim̄/ i eū orādi
assumit affectuz/ qui pro meri-
to sanctitatis/ reddi solet meri-
tis p̄fectoz/ qd̄ cū fit/ agit/ ut
vl' i iudiciuz suū/ negligētī nō
liceat nescire quid negligat/
ul' ut puoratio caritatis/ amo-
rez i eo vltro se proferētis. ac
cedat/ i quo pro cholor mltā
fallūtur/ quia cū pasūt pane

filioꝝ in se filios esse arbitrantur
et deficiētes. unde proficere
debeant. ex utilitate grē in
nesciant. a consilia sua se a
liquid esse arbitantes. cum
nichil sint.

Ite orō sic p̄t diuidi. Est orō
quā aliquis pro se pro se ad
deū dirigat et est orō quā
aliquis pro alio intercedit.
que suffragiū dicitur. qd̄ suf
fragiū humiliter petēdū
est. et maxie a sanctis. qui
iam b̄i sunt. **Iob. v.** Ad ali
que frōꝝ conuētere. p̄ plus
etaz huiliter debet suffragi
ū petere. a m̄stris em̄. le
uita. iij. Rogate pro eis sa
cerdote. p̄pius erit eis dñs.
**Iob. habetur eiusde. v. 7. nū
xvi.** Dep̄atus est aaron pro
p̄plo. et plaga cessauit. **Adm
stri etaz em̄. suffragiū hu
liter debent petere a p̄plo.
exemplo pauli. Ro. xv. Ob
secro inquit fr̄es vos. p̄ dñz
n̄m ih̄m xp̄m. et p̄ caritate
sancti sp̄s. ut adiuetis me
orōibus v̄is. p̄ me ad deū.
Ite petendū est suffragiū
ab h̄is. qui creditur sp̄ales
esse dei amici. **Iob. xli.** Der
uus meus orabit pro vob.
faciē eius suscipia. Illi vero
qui decredit i xp̄o. dicēdū ē
illd̄ **gen. xl.** Memēto mei
cū bene tibi fuerit. Libent̄
orare debet vnus pro alio.
Iac. v. Orate p̄ uicez. ut sal
uemini. et **1. Jo. v.** Qui fat̄ fin
tre suū peccare p̄m̄ nō ad
mortē. petat et dabit̄ ei. m̄
tūz em̄. sp̄andū est. de suf
fragis bonoz. **phil. 1.** Pro**

q̄ hoc michi prouiciet ad sa
lutez. p̄ n̄raz orōnez. **Ite
ad philemonez. Expezo
p̄ orōnes v̄ras. donari me
vobis.**

De cōmendacōne et exposi
tione dñice orōnis. require
i sermone illo epl̄az. Om̄s
v̄n̄n̄m̄ estote i orōne.
vs̄. **Ite libro de sumo bono.
fidei symboloz. et dñica orō.
pro tota lege puulis em̄. ad
celoz regia suffiat. capeste
da. Om̄s em̄ latitudo septu
v̄az. i eadez orōne dñica. et
symboli breuitate. cōcludit̄.**

Ite. nō de laude dei. ad quaz
multū intat nos sacra scri
ptura. p̄s. **Ite immola deo sacri
ficiū laudis. Ite psallite dō
n̄o psallite. ecc. xxxix.** In
om̄i corde et ore. collaudate
et b̄ndicate nomē dñi. **heb.
xiii.** Offeram̄ hostiā laudis
semp dñō. **apoc. xix.** lau
dez dicite deo n̄o. om̄s sc̄i
eius. et qui timeis deū. pu
silli et magni.

Ad laudandū deū. multū in
tat scriptura psalmoz. et
papue i tercia quinquagena.
que i laude terminatur. om̄s
sp̄s laudet dñm. et in qua
sunt tot psalmi. incipientes
ul' a verbo laudandi. ul' con
fitendi ul' cantandi.

Ite ad laudandū deū. intat
om̄s creatura. **Gregori. Dix
est. q̄ homo semp deū nō lau
dat. quia q̄libet creatura ad
eū laudandū. semp iuitat.
Opa laudabilia. artificem
laudabilez. on̄dunt. ecc. ix.
In manu artificaz. opa lau**

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

dabuntur: pūbioꝝ vltio. Lau-
dent eā in portis opa eius.
Aug⁹ i libro confessio⁹. Si
placent opa dñi ex hys lau-
da et i artificē eoz retorque
amozē ne i hys que tibi pla-
cent tu displiceas. **De** intelli-
ge de alijs opibus dei. Lau-
dano dei est valde nobilis
opatio cui angeli et mē iam
beate hinc opationi iā mte
dāt ps bñ qui habitant i do-
mo tua dñe i secula seculoz
laudabūt te.

Aug⁹ i libro de trinitate. Va-
ridebim⁹ et videbim⁹ et ama-
bim⁹ amabim⁹ et laudabim⁹.
Laudacioneꝝ ponit vltiaz
opacioneꝝ ideo palho copat⁹
psa. lxx. palluz laudis p spū
meozus. Palluz suppoit⁹
alijs vestibus.

Bñ. loquēs loquēs de cele-
sti ciuitate dicit qd eius opatio
est assidua dei laudano. **Al-**
tuz gaudere deberet qui iter-
ris admittit ad hanc celeste
opacioneꝝ exerecāz.

**Aug⁹ i libro de doctrina xpia-
na.** Deus cū de illo nichil di-
gne dici possit admittit tam
humane vobis obsequiuz (et
verbis nris) i laude sua nos
gaudere voluit.

Bñ. sup cant. Nichil ita ppe-
terris reputauit quēdāz ce-
lestis habitacōnis status sic
alacritas laudancuz deū. **Q-**
beati sunt pfecte laudant de-
uz. **Et** qui sunt i pñti vitali
pfecte iubilant. **Vnde Job.**
xxxvii. Cū me laudaret sil-
astra matutina et iubilaret
om̄s filij dei.

Gregor. Iubilatio dicit⁹ cum
cordis letitia oris efficacia nō
ipletur. laudant angeli qui
iam tante claritatis latitudiez
i sublimibus vident. Iubilant
vero hoies qui adhuc i inferio-
ribus oris sui angustias susti-
nent.

Bñ. Semiuuius in terra re-
lictus semilaudare possuz vbi
totus vixero i bo totus i lau-
dez. Loquela homi data est ad
laudanduz deū et qui deū non
laudat q̄ mutus reputandus ē.

Aug⁹ i libro confessio⁹. Ve tace-
bus de te q̄ loquaces muti sūt.
Felix esset qui semp posset lau-
di diuine insistere.

Pom̄. Felix lingua que nō no-
uit nisi de diuinis texere ser-
monez. **In ps.** Semp laus ei
i ore meo. **et.** vltio. Laudabo no-
mē tuū assidue. **psa. lxx.** Tota
die et tota nocte nō tacebūt
Opatio ista deo est valde glo-
riosa. **In ps.** Sacrificiuz laudis
ho. me. **Thob. xij.** Opa dei re-
uelare et confiteri honorificū
est.

Itē opatio ista hoī valde est
vtilis (ipa malignuz spū fugat).
Et xvi. Ecce spūs dñi maluz
exagitat te. Iubeat dñs rex
et serui tui qui corā te sunt
querant hoiez sciētez psallere
i cythara ut q̄ arripuerit te
spūs dñi maluz psallat ma-
nu sua et leuius feras.

Et subdit⁹ i eodez. **Dauid** tol-
lebat cytharā et leuius ha-
bebat saul. **recedebat** em̄ ab
eo spūs maluz. **In ps.** Laudāz
i uocabo dñm.

Itē mā spūi s̄cō pparat. **Greg⁹**

sup ezechiele. Cū vox psalmo
die p̄ mtencionez cordis agit
om̄ipotentī dno ad cor via p̄
parat. **P. ult.** Cū caneret
psal facta est sup helisez ma
nus dñi.

Itez hoies letificat ips̄ Exulta
bunt labia mea cū can. **Ps.**
v. Tristatur quis i vobis orat
equo aīo et psallat.

Glō. Crebra psalmodie dulce
dme nocuaz tristitiae pestem
de corde expellat.

Itez ad deuz cor eleuat. **Bñh.**
Cū a corde missa foris fuerit
i mūdicia oculos cordis attol
lunt meditatio admirabilis
essencie dei et caste veritatis
inspectio orō mūda et valida
iubilus laudis et desideriu
ardens in deuz.

Et nōnduz q̄ hoies maxie
instare debent laudi diuine
ex quo a deo sunt redēpti vñ
nato saluatore facta est mlti
tudo milie celestis laudānz
deū luc. 11.

Ad puocanduz hoies ad dei lau
dez aut dauid. **Confiteant** tibi
populi deus confiteant tibi po
puli om̄s. **Et** subdit **trusa** Ter
ra dedit fructuz suuz bēati
virgo que dicit **terra** dñs fru
ctuz sufficētez et angelis et
hom̄ibus ad et̄naz refectiōe
ysa. li. gaudete et laudate sil
deserta ierlm quia cōsolatus ē
dñs pplm suuz redemit ierlm
fecit salomon duo cherubim
i lateribus arche habetes pe
des obliquatos et q̄ ad iubi
landuz eleuatos ut i tripudi
is habent mliezes saltando
iubilantes. **Archa** figurat do

minuz corpus duo cherubim
q̄ iubilantes iuxta archam
sūt deia et religiosi filii di
assumedo huāna nā huīla
tuz laudātes et glorificātes
Itez legit luc. ult. De discipul
q̄ post ascensione dñi reuēsi
sunt i ierlm et erant semp in
tēplo laudātes et benedi
centes deuz.

Itez nōnduz q̄ opatio ista di
screte exercenda est ps **Om̄**
rex om̄is terre deus psallite
sapienter. **Itez** bene psallite ei
i vōnferatione vōnferatio ē
desiderij magnitudo vñ super
illud ex. xij. quid clamās
ad me.

Dicit glō voces apud aures
dei nō faciūt verba m̄a s̄
desideria. **Et** qui vult dei lau
di insisterē p̄mo puidenda ē
ei mūdicia ex. xv. **Nō** est spe
ciosa laus i ore p̄uoz s̄ p̄
Confessio et pulcritudo i cō
spectu eius. **Confessio** inq̄
laudis. cant. 11. **Sonat** vox
tua i auribus meis et fraes

tua decora. **Demde** sex sūt ne
cessaria que tangit **Bñ.** super
cant. **simone** xij. hys verbis
Immolantes hostiaz laudis
et reddentes vota m̄a de die
i diem currem. **oī** vigilāna
iūgere sensuz vsu affectum
sensuz exultationez affectu
gūitate exultacōni huīlita
tez grauitate libertatez huīl
tati quo mterduz libez pur
gate mentis passibus p̄cedi
m̄ et excedam p̄ vsitates q̄
diz affectiōes spiritales le
ticias i iubilis amicitatibus
i lumie dei i suauitate i spū sc̄o

.. Sensus u.

Vensus iugendus est vsu
i. psalmoz intelligētia cū at-
tentione/prolatione vocis/vn
sup illud ps. psallite sapiēter
diat glō. Nemo sapiēter fa-
cit quod nō intelligit. **Bn.** Li-
bi i ore/psalmi i corde non ne-
gligat anā illuz terere dētib⁹
suis. i. intelligētia ne si forte in-
tegruz gloriat/frustret⁹ pala-
tuz/sapore dulcoruz sup mel et
frumz. .

Ite iugendus est affectus sen-
sui. **Bn.** Nūq̄ intelliges da-
uid/donec ipā experientia/ipsos
psalmoz indueris affectus/
dauid intelligit i ipō psalmo do-
mine ne i furore/Quia affectu
timoris induit/ut ad intuitu
illius furoris/que dñs ex-
cebit i die illa. cōtremiscat/
Jerom⁹. Quocens illā die
cogito/toto corpe cōtremisco/
dauid intelligit i illo psalmo/
Deus iudicauz tuū regi da/q̄
districtionez extremi iudicij
timet/et ad xpm. amorē h̄t/
duplia emz affectu iatabat⁹
psalmista/cū diceret illd. ac-
peteret.

Ite exultatio iugenda est
affectu/vnde Jerom⁹. **Ad**alo
psalmū vnuz/cū hilaritate
decantare/q̄ totuz psalteriū/
cū torpore. frigidio. a cordia/
Ite quia leuitas solet comi-
tari exultationez iugenda ē
grauitas exultacōm/dauidi
iplo grūm laudabo te. Item
exultate ei cū tremore. Et
quia homies graues/solent
contēpnere leues/ul' fauore
glorie/de grūitate sua q̄rere/
Ideo hūilitas iugenda est q̄

Iuitati

Bn. Magna virtus hūili-
tas sine au' obtentu/virtus.
nō solū virtus nō sit/sz etiaz
i supbiaz erūpit.

Ite quia hūilitatez q̄nq; seq̄t⁹
pusillamitas/iugenda ē etiā
humilitati/libertas. que est/
cū cor dilatatur est/abūdan-
tia grē/ut mere faciat volū-
tate/qd' pro deo facit. n. cor.
ij. vbi spūs dñi ubi libertas/
Culius. Libertas est. potestas
viuendi ut velis.

Ite nōnduz q̄ nō soluz laudā-
dus est deus/sermone/sz etiā
bene viuendo. Laus vero bo-
ne vite/magis continua est/
Aug⁹. Qui deū lingua laudat/
nō semp laudare p̄t. qui deū
moribus laudat/p̄t semp. i.
cor. x. Sive manducatis sive
bibitis/ul' aliud quid facitis/
oīa in gloriaz dei facite.

Ite aug⁹. Si quid māduca-
bis/ad refectioez corporuz
reparationez/inebroz/grās agez
enqui tibi prebuit mortali ac-
fragili/ista suplemētōz sola-
cia/abus tuis et potus. lau-
dat deuz.

Ite nōnduz q̄ gr̄ior est deo.
laus q̄ exhibet⁹ i adūsitate/
q̄ que i prosperitate.

Gregori⁹ i mori. Despecta vox
cōfessionis est/qua format
iocūditas psperitatis/et itel-
ligas hoc. de cōfessione laudis.

Idez. Sola cōfessio habet me-
rituz magni ponderis/qua a
veritate rectitudis. nō sepat
vis doloz. An ps. Fectos dez
collaudano. Glō. Fecti sunt/q̄
dirigunt cor suū s̄m volūta-
tez dei/que est regula/et ipō

nūt volūtatez melioris / sue vo
lūtati. i. volūtatez oīpotētis /
volūtati inferiori. **C**urruus lau
dat deū / qm̄ sibi bene est / blā
phemat / qm̄ male. **F**ectus vo
semp. i. i. p̄p̄eris et i. aduersis /
ut dicit glō ibidez. /

Sequitur de grāz actione. Et
notāduz q̄ octo sunt / q̄ possūt
hoīez mature ad grāz actōez /

Primus est / admonitio scāz sar
pturaz. **B**ii. **D**isce i. referēdo
grās / nō esse tardus / aut se
gms / discē ad singula dona q̄
nas agere / diligētē rōsiderā
que tibi apponūt / ut nullā de
dona debita grāz actione fru
strent / **thob. iij.** **O**m̄i t̄p̄e be
nedic deū / **Coll. iij.** **O**m̄e q̄dā
q̄ factis i. verbo aut i. opere /
om̄ia i. noīe dñi n̄i ihu xpi fa
cite / grās agentes deo et p̄ri /

Eiusdem. **ij.** **O**zōm̄ instantes /
vigilantes i. ea / cū grāz actō
ne / **eph. v.** **G**rās agentes sp̄
i. **thef. v.** **I**n om̄ibz grās agētes /

Secūm est / admonitio crea
turaz / que incessanter nos i
uitant / ad grāz actionez / be
neficiuz em̄ datur aban / mui
tat euz / ut danti grās agat /
q̄ cū oīa que videm / hoī dñi
ta fuerint / sū illd' gen̄ p̄mo
faciam / hoīez ad r̄maginez
et silitudinez m̄azā. **O**m̄ia
que videm / ad grāz actōez
nos iuitant /

Tertius est / ip̄m tēpus i. q̄ sum
sz tēpus gr̄e / an̄ nulla opacō
magis congruere videt / q̄ gr̄
naz actō / **I**deo valde bonuz
videt / grāz actōem instare
p̄. **xv.** **S**eruo oportun' op
tim' est. /

Aug' ad sanctuz aureliuz /
Quid melius aīo geram' /
et ore p̄mam' / et calamo ex
p̄mam' / q̄ deo grās / hoc nec
dia breuis / nec audiri len
us / nec intelligi grandius /
nec agi. fructuosius p̄t /

Quartus est / q̄ grāz actō / est
opacō que ex̄retur i. paradiso /
p̄. **M**iserordias dñi ietnū
cantabo / hoc cantūz erit q̄
naz actō / de de hoc. q̄ fueri
m' misorditer a p̄culis li
berati. **ysa. h.** **G**audm̄ et leti
cia i. ueniet' i. ea / grāz actō
et vox laudis / vñ bonū est
assuescere huic opacōm̄ / qm̄
i. futuro ex̄cebm̄ / bonū ad
discere officiaz / qd̄ tā dñi face
oportebit. /

Quintus est / utilitas m̄plex /
que ex hoc ope sequit'. **P**rima
est / q̄ ip̄a / hoīez i. tribulacōe
custodit / deū ei adesse faciēs /
Qd figuratuz est dñi. **ij.** **i**pu
eris / qui i. fornace positi / gr̄
as agentes deo / ab igne le
si nō fuerūt / et q̄tus appa
ruit eis / filis filio dei. **S**eda
est / q̄ dñmaz largitate p̄uo
cat ad danduz / **p̄. xj.** **P**ia
que benedicit / i. p̄inguabit /
Sii. **A**d loaz vnde exeunt
flumina grāz / reitūtur ut
itez fluant / **ec̄. xliij.** **S**ūdi
centes dñm̄ / exaltate illuz
q̄ntuz potestis / exaltātes au
tez replebim̄ virtute /

Sextus est / q̄ her opacō m̄
tuz placet deo / **G**rāz actō /
adeps est sp̄ualis / de q̄ leuit'
ij. **O**m̄is adeps dñi erit iu
re p̄petuo. **I**tez vngētuz est
quo imput em̄ vngit' / **Q**d

figuratus est i magdalena in
put xpi vngente. **Ab. xxvi. 7**
ap. xxiij. .

Bn. Bonuz est vngentuz con
tritionis/qd de pccōz recorda
aone cōfiat. **Ueluz deuorō**
nis/qd fit de recordaōne be
neficiōz dei.

Septimuz est hoc/q i gntudo/
que est grāz actioni cōtra
rūstias est magna si rūst
atās est ei cui mittit vasculū
vini grās nō agere qnta ru
stias est ei grās nō agē qui
mecessanter tribuit nobis bo
na sua.

Greg. dignuz est semp grās
agere quia de nūq cessat be
nefacere.

Ultimū scz octauū est mltip.
malū qd puenit ex magni
tudine i gntitudinis.

Primuz est q bona iā a deo ac
cepta auferri facit. **Vn sup i.**

Ro. pmo. Qui ai deū cognouit
set nō sicut deū glōzificauit/
aut grās egerunt.

Aug. dicit. **Qz deus dederat**
gratis tulit in gratis.

Scdm est q impedit ab his
que daretur homi si nō fuisset
ingratus.

Gregori. Non est dignus da
dis qui nō agit grās de datis.

Bn. In gntudo est ventz vrez/
suaris sibi fonte pietatis ro
rez mic flucta grē.

Teruz est q nō soluz pnuat
hoiez bonis imo etiaz addit
penas vnde. **Ezechias punitus**
est de i gntitudme. Cū em dedisset
ei dñs triūphuz iā redibiles
et paussisset. **clxxxv. milia i**
castris semacherib licet sm lo

sephuz cū iplo deo hostias imo
lasset nō tamē digue grās e
git et tantuz nō tantauit si
cut i hui ptes consueuerant
facere et ideo egrorant ad
mortē. **vsa xxxviii.**

Pter nōnduz q grās agere de
bem deo et de bñficijs gūali
bus et de specialibus et de sin
gularibus. **Gūalia tangit Bn.**
Dicens. **Agam frēs grās fado**
ri mō redēptōri mō remune
ratorū mō.

Primuz qd nobis pstitit est qd
nos ipi sum. **Radiceat et vnde**
subsisteres qui iā ezas faciam
inquit hoiez quid vero postea
et pstit pifabus q iā terzū o
pus tue redēptōnis attende.

Ite Bn. fecit te deus tuus fecit
tā multa ppter te factus est
ipē teuz caro vna quoqz te fa
ciēt scz spm vni.

Bñficia specialia sūt tria
primuz est bñficiuz expectatō
nis quo deus patres pācter
expectat ad penitēz.

Scdm est iustificatōnis qn dū
expectatos conuertit infundē
do grās suā.

Terzū est cōseruacōis. **Qui**
conuersos i statu bono cōser
uat.

Pter est nōnduz q cū vniqz
hoz bñficiōz qnqz nobis attē
denda sūt ut attendam ma
gnitudmez eoz.

Circa pūmz debet homo cogi
tare quotēs meruerit ut tē
pus penitēne sibi auferretur
quotēs em petant hor me
ruit pccōr em indignus ē vita
quia ingratus est auctoz vite.
Job. xxx. Qui ipā vita putabāt
indign.

Secundo debet cogitare quod propter
 fuerit quique amissionem tanto e-
 nim misericordia gratior est quoniam
 to pena peior est a qua praer-
 tur ut si aliquis suspendendus
 in laqueis haberet in collo ut si
 mutandus in membrum membrum
 habet super lignum ubi mutandi
 deberet manus beneficii reputa-
 ret si tunc liberetur unde debet
 homo cogitare si quique fuit in per-
 iculo mortis dum in statu erat di-
 nationis et quo iussit si in illo
 statu decessisset et quid pro-
 meruerit apud deum ut tunc ei
 deus peperit.

Terzio debet homo cogitare
 quod propositam rem deus ei contulit
 quoniam tempus penae ei dedit propositi-
 tas temporis ex duobus pendit
 primo ex hoc quod in momento temporis
 potest homo lucrari regnum eternum
 Secundo ex hoc quod illis qui sunt
 in inferno plus valeat momen-
 tum temporis in quo penam agunt
 quod tanta massa auri quanta est
 totus mundus.

Beatus Hieronymus dicit quod hodie
 nihil preciosius tempore habetur
 hodie nihil vilius reputatur
 valde ingratus est peccator qui
 non vult converteri cum quibus ho-
 ra temporis quam dominus dat ei plus
 valeat quam centum marchae auri
 Quarto debet cogitare quod ma-
 le meruisset ut res tam pro-
 sa ei conferretur qui magnum tem-
 pus sibi prius datum in contume-
 liam dei expendebat.

Quinto debet cogitare quod
 dominus faciebat eum esse usum tan-
 to beneficio in hoc enim est annu-
 lus diuine misericordie quod licet
 deus faceret eum usum tanto
 beneficio pro magna parte in contu-

meliorem suam tamen non dimisit
 propter hoc dare illi.

¶ Cum secundum beneficium debet homo
 cogitare primo a quibus vin-
 culis deus liberauerit eum tot-
 vinculis est peccator ligatus quod
 peccatis irretitus iuxta illud
 psalmi v. Iniquitates sue capiunt
 impietatem et funibus peccatorum su-
 oz quisque constringit et sunt
 adeo forata vincula ista quod
 nec etiam quique pro morte soluuntur
 unde non parum debet esse
 gratus deo quem dominus ab his vin-
 culis liberauit.

Secundo debet cogitare quot et
 quanta ei dominus dimisit pro quolibet
 enim mortali ei dimisso reus est
 mortis eterne si quis esset re-
 us mortis temporalis que momen-
 tanea est pro dimissione illius
 patiens esset si uire totam vitam suam
 Quid ergo faciendum est pro di-
 missione mortis eterne quod etiam
 vni soli peccator debet.

Augustinus. Cui dicitur est nauiga-
 ne moraris et distulit Cui di-
 ctum est labora ne moraris
 et piger fuit leuia iubet deo
 ut metum viuam et obedi-
 re negligim.

Terzio debet cogitare ad quam
 dignitate eum deus elegit
 quoniam eum iustificauit Elegit enim
 eum ad regnum eternum.

Quarto debet homo cogitare
 in quali statu deus eum elegit
 hostis enim dei erat et indignus
 etiam pane quo vesatur peccator
 enim secundum Augustinum indignus est pa-
 ne quo vesatur.

Quinto debet cogitare quod
 dominus reliquit et quoniam quibus
 tale beneficium non prestat.

[Marginal notes in a smaller hand on the right edge of the page, partially overlapping the gutter and the next page. The text is dense and difficult to read due to the angle and bleed-through.]

De laude orōnis

imo i patris suis eos pure pmisit /
Secundo beneficia vero confer
 uacōnis pmo attendenda ē
 difficultas standi q̄ apparet
 spāliter in tribus psonis / scz
 in luafzo. qui cū esset maxi
 ma arbor paradisi / ad modicu
 ventur sui / flatu supbie cea
 dit / Et i adam / qui cū esset abs
 q̄ corrupaone nāhuz / tamē
 ppter cohabitacione vnius
 mulieris / paradisu amisit /
 Pmo? demēto semp / q̄ pa
 disu colomū / de possione sua
 eiecerit / si potuit mulier ei
 cere euz / qui iā erat i paradiso /
 nō est mirū si eos impediāt /
 qui nō dū / i paradisu puene
 rūt / difficultas etiā standi
 patet i iuda / qui cū esset sub
 pastore tanto / et inter tales
 frēs / tamē occasione modice
 aduistracōnis cecidit / et nō
 adiecit ut resurgeret /
Scdō debet attendere pugne
 cōtinuitatez / i qua sum? / dya
 em nos ipugnare nō cessat /
 ut saltez / tedio vmittit / Adiu
 tur aliqui / cū audiūt aliqū
 bonū cecidisse / si nō est mirū
 si quīq̄ cadit / qui cōtinue est
 ipugna / imo potius mirū est
 si aliqui nō cadat /
 Legit̄ in vitaspatri / q̄ quidā
 venit ad abbatez theodorū
 dicens ei / ecce quidā frater
 reuersus est ad seculū / In
 dit theodorū / i hoc nō mirez /
 si si audieris / quia pualuit
 quis effugere de ore mima /
 hoc administrare /
Tercio debet attende ppriaz
 i firmitatez / tamē em infir
 tis est homo / ut ad sibilū vni

verbi denatur /
Quarto hostis ipugnantis
 potestatez / cū astucia et crude
 litate / De potestate Job. xli. nō
 est potestas sup terrā / que ei
 competat / De astucia gen. ij.
 Serpens erat callidior cū
 ctis aiātibz terre / De crū
 delitate. greg. Nichil se fecisse putat /
 cū aiās nō sauat / Inestant
 sicut dya? sanguinez nīm / vñ
 sanguisuga vocatur / pub. xxx.
 Sanguisuge due sunt filie /
 dicētes affer affer /
Quinto debet attende pudōz
 varietatez / Tot em pcula sūt /
 q̄ qñ vnus vult auerere ab
 vno / madit i aliud / isa. xxiii.
 Et erit qui fugerit a facie for
 midinis / cadet i foueam / qui
 se explicauerit de fouea / tene
 bit laqueo / Formido est pec
 catur auaricie / q̄ hoies for
 midare faciunt / vñ legit̄ de a
 uaro Job. xv. Somitus t̄p̄is
 semp i auribus eius / et cū sit
 par / semp suspicatur insidias /
 fouea est pām luxurie / foue
 a em profunda meretricis / ut
 legit̄ pu. xxxiii. Laqus vero
 est / peccatur supbie / quo vola
 tilia hui? mudi / scz nobiles in
 piūtur /
 Singulazua beneficia sunt
 exhibitū / pro quibus etiā ḡ
 cie deo agende sūt / sm illud
 Bñ. pus sc̄ptū / Discite ad sin
 gula dona grās agere /
Itez diat aug. ps. lxxv. Bñ
 diat aiā nrā dñm / et deus
 bñdicat nos / Cū em bñdicat
 nos deus / nos cresam? / utz
 q̄ nobis prodest / nō auget
 ille benedictione nrā / nec mi

mutur maledictione nra qui
maledicat dno/mmunt. q/bn
diat dno/ipe augetur/prior
est inobis bndictio dmi/et
conseques/ut et nos bndica
mus dnm. Et no longe post
subdit dicens) Ipe em est for
om bonoz/et creator vniu
soz/

Glō pomt hic aliqua verba
de dictis aug. prior est em
diat. inobis bndictio dei/
que est q̄ pluma/terā nre
mentis urigans) Inde nos
benedicim' euz/qd' est. q̄ fru
ctus/et i vtroq; nos nresam'
no ipe .:

Et ps. xxxiii. diat aug. sup
verbo laudate serui dnm. Q
uod iustus. quid dignus. quid g
aus/et em si no laudauerunt
serui dnm/supbi. ingrati. r̄ reli
giosi erūt/et quid faciūt no
laudando dnm/m̄si. ut seue
ri sennant dnm/ neq; em f
uus ingratus/ si dnm suū lau
dare noluerit/ ideo effiat/ ut
seruus no sit/ laudes. no lau
des/ seruus es/ si silaudes/ ppi
cabis/ si no laudes. offendis/
nec deus melior fit. si lau
daues/ nec deterior. si vitu
paueris/ Tu laudando bonū/
melior eris/ vitupando. dete
rior/ Quid em retribuet do
mino seruus/ pro omnibus que
retribuit ei. .:

Et itez diat aug. i tractatu
sup ps. cii. In oī munere dmi
dei nri/ i omī eius cōsolacōe/
i omī cōreptione/ i grā quā
donare dignatus est/ i indul
gēcia/ qua nobis no hoc red
didit qd' debebat/ i omib' opi

bus eius/benedicat aiā nra
dnm/ et postea sup ps diat/
Vnusquisq; nrm exaltet et
exhortet aiā suā/ et diat ei/
benedic aiā mea dnm/ Et po
stea diat/ Nūquid interiora
nra silere debent a bndictōe
dmi/ alternet pro tpe sonos vo
cuz/ ppetua sit vox interiorū/
sonet aiā tua laudes dei/ in ego
tuz agis/ laudet deū aiā tua/
et ai abuz capis/ audeo dicere/
ai dnm/benedicat aiā tua
dnm/ i nocētia tua/ et iā in dor
miente. vox est aiē tue/ ut q̄
semp bndicas deū/ noli obliui
sa omis retribucōnes eius/ si
obliuisceris/ tacebis. et no sit
ante oculos tuos dāpnatio
pāi/ Cogita q̄ aiā/ omis retri
bucōnes dei/ cogitādo oīa ma
la facta tua/ q̄ multa em ma
la facta tua/ tā multe bone re
tribucōnes eius/ laudari em
se vult deus/ et hoc. ut tu pro
ficias/ no ut ille sublimet/ et
qd' exigit/ no sibi s; tibi exigit/
et tibi proderit/ no hoc a te a
mat/ q̄ illi auertat/ si qd' te ad
illū pducit. .:

Itez prosper. hic sup. i. vsu dic
iterata cohortatio docet/ nūq̄
a dei bndictione cessanduz/ E
rit autē pseuerans bndictō/
si retribucōnuz eius/ illā vi
q̄ subrepat obliuio/ que retri
bucōnes/ no sū merita huā
na sunt facte/ nā dāpnatio
pāi/ ubi debet/ si grā p
stita est malis/ et salus p diti/
bndicendus q̄ est/ qui no so
luz no plehit malos/ s; etiā bo
na pro malis reddit.

Ite eodez ps diat idez. Vera est

[Marginal notes on the right page, partially cut off and difficult to read.]

confessio bñdicentis/cū idē est
sonus oris et cordis/bene au-
ter loqui/et male viuere/ml
aliud est/q̄ sua voce dānare/
benedicendus est gō dñs/ipsi
opibus/et sicut nullus ē loq̄
qui nō dñat om̄ eius subitā/
ut nullus est loq̄s/in quo ei
cessine cessare debeat bñdicho/
et i eius benedictione pseuera-
re debem⁹/et hoc fit. si sine ces-
satione bene viuunt.

¶ **Item** dicit hic Cassi⁹. Vbiq; dñs
tur dñs/et ideo vbiq; laudū
debet. nā si eū semp bñdicat⁹/
ab eo iugiter custodim⁹/bene-
dictio eū eius timētibus euz/
festinem⁹ ad mandata ei⁹ cō-
plenda/ut puenire meream⁹
ad p̄mia/habem⁹ eū dñm/et
p̄ naturā p̄uiz/et p̄ misericordi-
am dona largissimuz/quis du-
bitet ab illo postulare/qui si
nō petatur offendit⁹/bñdicam⁹
gō om̄s dñm/opa eius v̄ndi-
m exultatione celebrem. Quē
euz sacrileguz est/ut cū om̄s
creatura iubeat⁹ benedicere
dñm/si homo desinat lauda-
re deuz/bñdicam⁹ gō dñm.

¶ **Et** subiungit hic Ioum⁹ dicit.
Qui bona largitur/qui p̄cis
pp̄iatur/qui de meritu redi-
mit/qui i bonis om̄e desideri-
uz cōplet/qui nūc nobis mise-
teri dignetur/ut pater filijs/
p̄ccōz molibus hic remissis.

¶ **Item** dicit aug⁹ i eodē ps̄ scilicet
cy. Om̄s euz male viuentes/
et si lingua taceant/vita dñs
maledicāt. Quid prodest. si vi-
muz amittat lingua tua/si sacri-
leguz exhalat vita tua/male
viuendo. Multas linguas mi-

sisti in blasphemiaz/ tua vacat
v̄mmo ceterē te intuentuz vacāt
blasphemus. Si gō vis bñdicē
dñm/fac verbum eius/fac volū-
tatez eius/ipsa edificā/noli i
arena/audire et nō facere/in
arena edificare est/nec audi-
re. nec facere. nichil edificare
est. Et subdit post alia bene-
dic gō dñm.

¶ **In** ps̄ cy. i versu Cantabo dñs
i vita mea dicit glō. i sine fine
hoc ideo dicit ne putet⁹ alius
esse actus istius vite q̄ psallere
quia nō pt venire i fastidiuz
qui laudat⁹ nō venit i fastidiū
laudare si semp laudat⁹ semp
amatur.

¶ **Item** dicit aug⁹ i tractatu huius
ps̄. psalm⁹ iste p̄phetis/figuris/
rez mysterijsq; contextit. Venu-
merant euz/et si nō oīa/mlta
opa dei. Videm⁹ eū fabricū mū-
di/amplā q̄ndaz/ex celo et t̄ra/
et oīa que i eis sunt/et ex h⁹
fabrice magnitudine et pulc-
tudine/fabricatoris ipius. i est
mabilez magnitudinez et pul-
critudinez/et si nō duz videm⁹/
iā tamē amam⁹/nō em̄ cessā.
qui nō duz pt̄ m̄ cordis puri-
tate cōspici/ante oculos nr̄os
ponere opa sua/ut videntes q̄
possum⁹ amem⁹ que vide nō
possum⁹/benedic gō aiā mea
dñm/pro tantis beneficijs ei⁹/
pro tā multis et magnis mu-
neribus gr̄az eius/q̄ muneza
iueni in hoc psalmo/mag⁹ em̄
leta. pulcra desiderata. a plena
leticie/gaudiozq; muneza ei⁹/
que iā ille/qui cōcepit istū psal-
muz videbat aīo. Et in p̄ncipio
tractatus hui⁹ psalmi dicit. In

omibus istis que dicta sunt q̄
rendus est intellectus spirita
lis. Et est vere pulcher et loquax
i isto tractatu et psalmo non
hi i matia orōnis put ego p
cedo.

Item dicit prosper i isto ps̄ in
versu sc̄do. Magnitudini dei n̄
accedere aliquid nec decedere
potest. magnificat̄ ḡ nō sibi s̄
nobis. tanto uehementius q̄
to magis intellectui mō inote
scere facit. ut nō illi glōria s̄
āmiratione m̄a proficiat. et in
fine psalmi dicit. benedicat fi
delis aīa in omnibus deo.

Et dicit Cass. i fine huius psalmi.
Dignus maior psalmi dignus
est finis. illuz semp benedicere
et laudare. qui nequaquā desinit
fidelibus suis gr̄as beneficia
prestare.

Item dicit aug. sup ps̄. Cuius lau
date dnm̄ et iuocante nomen
eius. exaudit quippe iuocantē
que laudantē videt. Laudantē
autē videt. que pbat amantē.

Item dicit Ioh̄n̄. Qui itelligit
sanctas scripturas. et in lege
dñi meditat̄ iugiter. et mēs
eius cōtemplat̄ celestia. hic amittit
deo. qui autē oparius est boni
operis. hic q̄ ortham cōponēs.
virtutez psallit dno.

Hic dicit prosper. Semp iuo
cacione debet p̄cedere laudi
cio. et opa dei. confitendo narra
te. et i opibus vris sic estote i
laudabiles. ut deus laudetur
i vobis.

In ps̄. Cy. dicit glō. Ip̄e lauda
dus est tamē om̄s laudes ei⁹
quis suffiat facere ul' loqui.
nullus s̄ qui bene agit orat.

Item dicit aug. Hic laus dei ē
atq; i eius laude confessio. et
cū sua quisq; confitet̄ p̄cā. cū
dei laude confiteri debet. nec
aliter pia est confessio p̄cōz.
nisi unde sperans et poscens
m̄az dei. habet ḡ eius laudez.
sue et iam i verbis. Cui em̄ bo
nuz et misericordēz dicit. siue
i affectu. cū credit. potest eē laus
dei. vera et pia. vbi nō sit cōfes
sio p̄cōz. que laus. multo cre
brius in scripturis confessio vo
catur. nulla autē est cōfessio per
cōz pia et vtilis. vbi nō lau
dat̄ deus. siue corde. siue et iā
ore. atq; sermone. et ip̄e laudi
dus est. qui opatur i nobis. et
velle et opari. pro bona volū
tate et magnituz sunt opa ei⁹.
laudandus est. quas tñ lau
des. quis nā suffiat face om̄s.
quis est vdoneus.

Hic dicit prosper. Confessio p̄
cōz. habet laudationē dei.
qm̄ qui indulgētia petat. au
spe debet orare. et cū laude ei⁹
misericordie. que credit et in
quis autē enarrabit opa ei⁹
potētis misericordie dei. ul' po
tēt facere. ut om̄s laudes ip̄i
us audiant. quia et qd ore p
mitur. et qd ore agit. in laude
dei dicēdū est. atq; faciēdū.

Item dicit prosper i ps̄. Cy. sup
versu. Confiteant̄ dno m̄e ei⁹.
nō cū tedio. nō cū ineroze. nō
cū anxietate. s̄ i exultatione.
Et post i alio versu dicit. Vbiq;
oīno confiteant̄ dno. nō meri
ta m̄a. nō vires m̄e. nō sapi
entia m̄a. s̄ misericordies ei⁹.
ille ametur. i om̄i m̄a libatōe.
qui ē iuocātus. i oī tribulatione.

[Marginal notes on the right page, partially visible]
Et dicit aug. Hic laus dei ē
atq; i eius laude confessio. et
cū sua quisq; confitet̄ p̄cā. cū
dei laude confiteri debet. nec
aliter pia est confessio p̄cōz.
nisi unde sperans et poscens
m̄az dei. habet ḡ eius laudez.
sue et iam i verbis. Cui em̄ bo
nuz et misericordēz dicit. siue
i affectu. cū credit. potest eē laus
dei. vera et pia. vbi nō sit cōfes
sio p̄cōz. que laus. multo cre
brius in scripturis confessio vo
catur. nulla autē est cōfessio per
cōz pia et vtilis. vbi nō lau
dat̄ deus. siue corde. siue et iā
ore. atq; sermone. et ip̄e laudi
dus est. qui opatur i nobis. et
velle et opari. pro bona volū
tate et magnituz sunt opa ei⁹.
laudandus est. quas tñ lau
des. quis nā suffiat face om̄s.
quis est vdoneus.

Et ps. CXXV. dicit in usu ultimo /
usque verbis / psalmus quibus in
choauerat claudit / quia ab
inicio usque in fine / debet in o
bis / laudationem dei perseuera
re confessio

Item dicit hic augustinus / hinc cepit
psalmus / hinc desinit / qui sicut
ab inicio quod deservim / ita in
fine quo redim / non est aliud
quod salubrius delectat / quam laus
dei / et semper alleluia / hoc etiam
ponit in glo.

Et dicit augustinus ps. CXXV. et in
pluribus alijs locis / ubi psalms lo
quitur de confessione / ubi dicit
ait Confitemini domino etc. Confes
sio enim non tantum peccatorum de
si et laudes / ne forte ubique
auditis confessionem / putetis
iam non esse nisi peccanti / confes
sio est ergo in laude

Et subdit. Nonne considerata
vniuersa pulchritudine mundi
huius / tanquam vna voce tibi spes
ipsum respondet / non me ego feci
si deus / ergo confiteantur tibi domine
omnia opera tua / et sancti tui bene
dicent tibi / Et ante ista verba
dicit / Non potuit a se esse / nisi
ab illo creatore / et hoc quoque
vox confessionis ipsius est / ut
laudes creatorem

Item dicit ibidem. Numquid dominus
ihesus christus / habebat peccatum / et
tamen ait / Confiteor tibi pater
domine celi et terre / confessio est ergo
in laude / promde quid accipiendum
confiteantur tibi domine omnia opera
tua / si talis questio redit ad
laudem / qualis erant in confessione
si enim propterea confiteri non po
terant / terra ligna. et queque
in sensata / quia vocem non habent

confitendi / ideo nec laudabunt /
quia vocem non habent predicandi /
nonne tamen omnia / tres illi pueri
enumerant / deambulantes inter
flamas innoxias / quibus spatium
erat non solum ardendi / sed etiam
laudandi deum / omnibus dicunt /
a celestibus usque ad terrena / be
nedicite / ymnium dicite / et super ex
altate eum in secula / Ecce quomodo
dicunt ymnium. Nemo hoc sentiat /
quod mutus lapis. aut mutum animal
habeat rationem intelligendi deum /
hoc qui putauerunt / multum a veri
tate aberrauerunt / deus ordina
uit omnia / quibusdam dedit sen
sus et intellectum / et in mortalita
te / sicut angelis / quibusdam de
dit sensum / intellectum / cum mortali
tate / sicut hominibus / quibusdam de
dit sensum corporis / nec intellectum
nec in mortalitate dedit / sicut
petribus / quibusdam vero / nec in
tellectum / nec sensum / nec immorta
litate / sicut herbis lignis lapi
dibus / tamen et ipsa in genere
suo / de esse non possunt / et generibus
quibusdam / ordinavit creatu
ram a terra usque ad celum / a visibi
libus ad invisibilia / ab immorta
libus ad immortalia / ista contextio
creature / ista ordinatissima pulch
ritudo / ab imis ad summas consec
dens / nusquam interrupta / sed sibi
reperata / totum laudat deum / cum
eas consideras et pulchritudinem vides /
tu nulla laudas deum / vox quidem
est mute terre / species terre / at
tendis et vides eius speciem / vi
des eius fecunditatem / vides eius
vires / quomodo concipiat seminem / quomodo
pleuque afferat / quod non est semina
tum / vides et consideratione tua / tan
quam interrogas eam / ea ipsa inquisicio.

interrogatio est. **C**u autē inquisie-
ris admirans et profertatus fueris
et magnā vim magnā pulcritu-
dinem / p̄clarāq; virtutē inue-
neris / continuo tibi venit in mētē
quia nō potuit a se esse / nisi ab
illo creatore / et hoc qd̄ inuesti-
vor confessionis ipius est / ut
laudes creatorem.

Item ibidem dicit. **O** potens deus
qui implevit terrā bonis / q̄ po-
tens deus / qui dedit vitas suas
p̄p̄ris animalibus / q̄ potens deus /
qui semina diversa dedit visce-
ribus terre / ut germinaret tā-
tā varietate fructuum / tantā spe-
ciem arborū / q̄ potens deus / q̄
magnus deus.

Item subdit. **C**u interrogā creatu-
ra respondet / et de responsione
tanq̄ confessione creature / tu
sanctus dei benedices deū.

Item ibidem. **A**ndudus istius attēdit
decore habet / habet terrā / aerē /
celū / sidera omnia hec / nōne om-
nē cōsideratores tenent / et pul-
critudo ipā sic eminet / ut pul-
crus nichil inueniri possit / et hic
viuit in isto decore / in ista pulcritu-
dine / p̄p̄e iam ineffabilia / hic vi-
uūt terrā et vermīculi / et mures /
et omnia terre serpenaa.

Quōdo
gō inape laudare / si in eternū lau-
daturus es / qui em̄ laudare nō
vult in transitu huius seculi / obmu-
tescat / cū venerit in seculū seculi /
Lauda ḡ et benedic dñm deū tu-
um / p̄ singulos dies / ut cū finiti
fuerint singuli dies / et venerit
sine fine vnus dies / eas ex lau-
dibus in laudez / quid em̄ tā bo-
nū q̄ deus tuus / et quicquid oīō
acciderit / benedic deū / et noscās
eūz misericorditer dare cū dat /

misericorditer auferre cū tollit
nec aedas a misericordia eius re-
linqui / qui tibi aut blandit̄ dū-
do / ne deficias / aut corripit exul-
tantez / ne pecces / siue ḡ in eius
domis / siue in eius flagellis / lau-
data tu / nec putes te laudando
posse finire / cū eius magnitu-
do sinez nō potest h̄re / quia
sufficenter nō potes laudare
nec laus ipius finit̄ / et illi
magnitudo sine fine est / et tu
a laudatio sine fine est / Ap̄ius
em̄ imensa bonitas / et inter-
minabilis magnitudo / laude
m̄ eū p̄ opa eius / opa eius
intueri licet / ut laudet / qui
talīa opat̄.

Et post alia ite-
m subdit. **S**i pulcritudo te
delectat / quid pulcritus faci-
ente / si vtilitas laudat / quid
illo vtilius qui fecit oīa / si v-
tutis laudatur / quid illo pote-
tius / a quo facta sunt oīa /
a quo et iā facta nō dimit-
tuntur / si reguntur et gubnat̄
om̄ia / sunt tamē quidam elo-
quētes / laudantes creaturam /
obluscetes creatorem / si sā-
bom̄ et fideles viri / lauda-
tores / non ingrati gr̄e / cū lau-
dant opa dei / laudate / qz ip̄e
fecit / quia sic cōstituit / quia
talīa donauit.

Item ibidem sc̄z p̄ ex̄m̄. in fine
dic̄ auḡ. **O**m̄ ita hec sunt /
et audivim̄ b̄ndictōnez dñi /
opa dñi / mirabilia dñi / miseri-
cordias dñi / seueritatez dñi / p̄
uidentiāz / in omnibus opibus
eius / cōfessionez om̄ op̄ez
eius / quid in laude eius cōclu-
dat attendite / Laudēz dñm
loquet̄ os meū etc.

nō
nō

nō t̄.

De laudatione dñi
Lauda dñm in cōtinentib; et in
insulis / et in altis montib; /
et in cunctis aquis / quia
sicut dicitur / cuncta
creatura laudat dñm / et
cetera. Et post ista dicitur /
Laudate dñm / quia factus
est dñs / et factus est
cetera. Et post ista dicitur /
Laudate dñm / quia factus
est dñs / et factus est
cetera. Et post ista dicitur /
Laudate dñm / quia factus
est dñs / et factus est
cetera.

Item dicit itez aug⁹ et Cass⁹ ps
lxxviii. et est i glō. in versu
Laudent illū celi et terrā et
celestia. et terrestria. et natū
ra. hec laudant/ dicit ex eis lau
dat^r creator. **I**ste sunt ve diu
cie paupis/ sic videre a crea
et inde laudare a creatore/ et
sic omīs creatura/ ad laudes
dei mutatur.

Item i ps lxxi i vsu Exultent
et letent^r dicit Cass⁹ et est i
glō. hoc semp dicunt/ qz nū
q⁹ debent cessare a laude ei⁹
qui hoc dicit/ et nos lauda
do profiam⁹ nō deus/

Item ps lxxi i versu Os meū
amāabit tota die. i i psps
et aduersis/ quia nec pspera
nec aduersa/ me retrahent
a laude.

In versu Nā et ego dicit glō.
psalmi pulare dicitur vasa
veritatis/ spūalia dola/ vniū
dñi seruancia et sunt vasa ve
ritatis/

Et ps xxxij. dicit glō. placet
deo/ an placet deus/ quo pma
nere/ pmanebit iustoz exul
tatio/ et quia exultare in illo
nō possum/ nisi laudando/ -
Subdit. Laudat qui rectus
est. i. subditus deo/ curius lau
dat deus/ qm sibi bene est/ blas
phemat/ qm male/ rectus vō
semp/ i prospis et i aduersis/
gō cogita. q sit sup te deus/ tu
infra/ illuz a creatore/ te crea
tura cogita/ illū dñm/ te suū/
illū onpotēte/ te infirmū/ sb
iacens qz voluntate tua/ volū
tati eius/ et sic/ rectus/

Item dicit aug⁹ ps cxliij. Vt be
ne ab homie laudet^r de⁹ et

quia dignatus est laudare se/
ideo iucent homo/ que admodū
laudat euz/ neqz em hor p^r di
ci deo/ qd dicitur est hoī/ nō te
laudat os tuuz/ ut em homo
se laudet/ arrogāa est/ ut de⁹
se laudet. misericordia est/ bo
nuz amādo/ meliores effici
mur/ p^rdest amare que lau
dam⁹ qm hor nobis p^rdesse no
uit/ ut amem⁹ euz/ laudādo
se amabilez facit/ et ideo no
bis consulit/ quia se amabile
facit/ et exhortat^r cor n^r i
laudez suā.

Item ibidem dicit videtis incho
ataz esse laudes dei/ et vsqz i
finez psalmi laus ipā p^rdurat/
Et dicit hic glō. et est Cass⁹
Breuiter continet hic psalm⁹
que in diuinis scripturis/ ad
laudes dei p^rtinētia/ late diffū
dūtur/ in quo nouē loa laudis
distinguitur/ ex quibus omīs
laus dei sumit^r vbiāqz em de
laudibus dei agit^r legit^r ul
opa ul potētia/ ul aliquid re
teroz/ ad hū⁹ autē psalmi p^r
conia/ sequētes psalmi p^rtinēt/
qui cū isto/ septez/ ut em septē
psalmi penitēcie/ ita et septez
sūt psalmi laudis/ quibus in
die laudandus est deus/ et i
hīs septez psalmis/ deus suffi
ciēter docuit/ quomō velit lau
dari/ ne quis in eius laude er
rare possit/